Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

ATA DA REUNIÃO DACOMISSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 052/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018

PROCESSO Nº 118/2018

ATA de julgamento de envelopes, lavrada em atendimento ao certame

licitatório na modalidade Pregão Presencial, em epígrafe, instaurado para registro de preços de pneus e

câmaras de ar para manutenção dos veículos da Frota Municipal de Santa Cruz da Conceição.

Aos quinze dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, na sede da

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição – SP, às 9:10 horas, deu-se início à reunião com os

membros da Comissão Municipal de Licitações, nomeados através da Portaria n° 002/2018. Dando

início aos trabalhos realizamos abertura dos envelopes “B” relativos à Documentação das empresas

habilitadas em segunda classificação Giulia Tamborrino Comércio Importação e Exportação  e

Nacional Pneus Eireli  EPP . Verificamos que as empresas apresentaram toda documentação exigida

no respectivo edital porém, as certidões contidas nos envelopes estão com prazo de validade expirado,

pois os mesmos estão em posse da Prefeitura desde a data inicial de abertura do presente pregão. Desta

forma, com respaldo do § 1º do artigo 43 da Lei Complementar n° 123/16, esta comissão resolve

conceder prazo de 05 (cinco) dias úteis para regularização da documentação fiscal e trabalhista

apresentada.. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, lavrando-se presente ata com a

assinatura dos presentes.

     Santa Cruz da Conceição, 15 de outubro de 2018.

MARIA LUISA BERTOLI VILLELA ZABAGLIA

PRESIDENTE DA CML

WALTER TADEU ITELIZANO  GIOVANNA LEITE PRAÇA RAVANINI

 MEMBRO       MEMBRO